adlı kuyudan aldığı rivayet edilir.
Osmanlı Dönemi sonlarında, ka-

hir ekseriyetini Sarıkeçili aşiretine
mensup ailelerin buraya yerleşme
kararından sonra, resmen kurulsa
da; Başkuyu, tarihî asırlar öncesine
dayanan bir yerleşim yeridir. Zira H
937/1530 M tarihli 387 Numaralı
Muhâsebe - i Vilâyet - i Karaman ve
Rûm Defteri’nin(1) tıpkıbasımının
ekindeki (s. 138) haritada “Baş -

(1) 387 Numaralı Muhâsebe - i Vilâyet - i Karaman ve Rûm
Defteri (937/1530) I, Konya, Bey - şehri, Ak - şehir,
Larende, Ak - saray, Niğde, Kayseriyye ve İç - il Livaları
Dizin ve Tıpkı Basım, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri
Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı
Yayın No: 32, Defter - i Hakânî Dizisi: III, Ankara, 1996.

manın nüfus kayıtlarına göre, XIX.
asrın ortalarıdır. Mesela 1320/1904
Yılı Nüfus Defteri’ne göre, Başağaoğ-
lu Ali 1275 (1859 - 60) Başkuyu do-
ğumludur (Ceran 1995: 36).

Aşağıda mevcutlarını vereceği-
miz bir grup Sarıkeçili Yörük hanesi,
XIX. asrın sonlarına doğru (1890’lı
yıllar) Saideli (Kadınhanı) nahiyesi-
nin Başkuyu mahalline yerleşmeye
karar vermişlerdir. Karar vermişler
vermesine de; asırların alışkanlığını
terk etmek elbette kolay olmayacak-
tır.

Aşâyir-i bedeviye-
nin tavtīn ve iskânları dâ’ire-i
mûfiyyete ircâ‘larıyla i‘mâr-ı memle-
ket ve tezyîd-i vâridât-ı devlet ve
te’mîn-i âsâyiş ü emniyet nokta-i na-
zarlarından müstelzim-i muhassenât
olacağına göre serî‘an icrâ-yı
îcâbâtına müsâberet ve netîceden
i‘tā-yı ma‘lûmât olunması husūsuna
himem-i aliyye-i dâverîleri derkâr
buyrulmak bâbında…”(4)

(3) Bu Hacı Musa, muhtemelen Akasakaloğlu Musa’dır.
Zira 1320/1904 Tarihli Saideli Nüfus Defteri’ne göre
Başkuyu nüfusuna kayıtlı tek Musa, 35 Nu.lu hane reisi,
1268 (1852-53) Alan doğumlu Aksakaloğlu Musa’dır
(öl. 1332/1916-17) (Ceran 1997: 36).

(4) Günümüz Türkçesiyle:
“İçişleri Bakanlığı Özel Kalem Müdürlüğü

Evrak Numarası: 206/26
Müsveddeyi Yazanın/Kâtibin Adı: Ahmed Tahsin(?)
Müsveddenin Yazılış Tarihi: 27 Nisan sene [1]316
(Yazıyı) Temize Çekme Tarihi: 15 Muharrem sene

[1]318/1 Mayıs sene [1]316 [15 Mayıs 1900]

olacağından bahisle otuz bin dönümden
fazla bulunan anılan mahallin kendilerine dağıtılmasıyla
iskân kararı dilekçesini ihtiva eden Sarıkeçili göçebe
aşiretleri vekili Hacı Musa imzasıyla gönderilen
dilekçe ilişikte gönderildi. Göçebe aşiretlerin vatan

Başkuyu’yu kuran Sarıkeçili Yö-
rükleri 1320/1904 Tarihli Saideli Nü-
fus Defteri’ne göre 43 hanede, 105’i
erkek, 81’i kadın olmak toplam 186
kişidirler. İlerleyen yıllarda kendile-
rine katılan ailelerle birlikte günü-
müz Başkuyulularının ataları olan
aileler ve geldikleri yerler ise şöyle-
dir:

oğlugil.
30- Sırtbey’den gelenler: Sırt-

beyler [?].
31- Sarayönü - Kuyulu

Zebir’den gelenler: Akbaşlar. (Ce-
ran 1995. IX - X)

Başkuyu köyünü kuran Sarıkeçi-
liler oldukça dindar olduklarından
yapılaşmaya ilkin köy camii ile baş-
larlar. Başkuyu’nun ilk camiinin in-
şası, köyün kurulduğu tarih olan
1316/1900 yılıdır. 1925 senesinde bir
tamir gören cami 1965 yılında yıkıla-
rak yerine daha büyük bir cami inşa
edilmiştir. Başkuyu Camii’nin ilk
imamı, aynı zamanda da mektep ho-
cası olan Hacı Musa oğlu Molla
Mehmet Efendi’dir (Ceran 1995: 58
- 59).

KAYNAKÇA:
CERAN, Ahmet Şeref (1995), Konya - Kadınha-

sudur olan
ferman-ı vacibü’l-ittiba’ ve lazimü’l-
imtisalimin mazmun-i itaat-makru-
nuyla amel ve hareket ve hilafından
hazer ve mücanebet eyleyesiz, şöyle
bilesiz: alamet-i şerife itimat kılasız.

Tahriren fî evasit-i Şabani’l-
Muazzam Sene: selase aşera ve mie-
teyn ve elf

Vasale fî 15 Şevval 1213 (1798)
Be makam-i Kostantıniyye”

Konya Şer’iyye Sicilleri
5.Cilt 25-2

ÖZET VE SONUÇ
1- Şikâyeti yapan “Ermenek Ka-

zası Yayalıları”
2- Zulmü icra eden orada görev-

li: Ahmet ve kardeşi Abidin ile Yaya-
lığı Ahmet. Anlaşılıyor ki Yayalılar-
dan Ahmet’in yaptığı zulme diğer
Yayayalılar dayanamamış ve padi-
şaha arzuhalde bulunmuşlardır.